
,:.È:i.i.É ercr

W§

tl)
::)

??_.-

COMUNE DI S.ANGELO DI BROLO

cAP . 98060
Provincia di Messina

cF. 00108980830

AREA URBANISI'CA E INFRASTRUTTURE

22.11 .2012DETERMINA llle.,..',.'92 del
Reg.Generale n" 5i* del 23.11.2012

OGGETIO : Lavoi di ristrutturazione Palazzo Municipale.
PRESTITO ORDINARIO CASSADD.PP. SpA. - DOMANDA N. 0006749

Determina a Contrarre del Resp onsabile del Procedimento
Ai sensi della Legge n. 14A90 cosi recepito in Sicilia con la L.R. n. 248/2001e cosi modificato dalla

L.R. n. 30/2001 e dalD.Lst. n. 163/2006 recepiti dalla L.R, n, 12/2011 e dall'art. 192 TTJEL

IL RESPOilSABILE DELL'AREA URBATV'ST'CA E INFRASTRUITURE. RUP
(con funzioni dirigenziali di cui all'aft. 51, comma 3 bis della Legge n,14U1990 e s,m.i.)

DETERMINA

L'anno duemiladodici, il giorno ventidue del mese di novembre, nel proprio ufficio;

V|STO l'articolo 107 e l'articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive

modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

VISTA la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di previsione n. 37 del 18/08/20'12 esecutiva ai sensi

di legge, mn la quale l'Ente ha deliberato il bilancio annuale dell'esercizio 2012, (anno di concessione del prestito)

nel quale sono incluse le previsioni relative al prestito in oggetto (articolo 203 del T.U.E.L.), esecutiva ai sensi di

legge;

VISTA la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di consuntivo n. 14 del 171061201 1 esecutiva ai sensi

di legge, con la quale I'Ente ha approvato il rendiconto d'esercizio dell'anno 20'10;

VISTA la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di consuntivo n.22 del2910512012 esecutiva ai sensi

di legge, con la quale I'Ente ha approvato il rendiconto d'esercizio dell'anno 2011;

ATTESA la riconenza delle condizioni di cui all'articolo 204, comma 'l del T.U.E.L. e successive modificazioni;

RITENIITO:
Che il fine che s'intende perseguire con il contrafto di prestito è quello di procurare le risorse finanziarie necessarie

alla realizzazione dei lavori di ristrutturazione del Palazzo Municipale;

Che il contratto con la Cassa Depositi e Prestiti società per azioni (CDP S.p.A.) ha per oggetto l'assunzione di un

prestito - ai sensi degli articoli 1'1, 12 e'13 del decreto del Ministro dell'economia e delle finanze 6 ottobre 2004 - per

I'importo di Euro 311.600,00 ;

Che tale conhatto deve essere stipulato in forma scritta;

Che la decorrenza dell'ammortamento è fissata al 'l'gennaio del primo anno successivo a quello della data di

perfezionamento;

Che la durata del prestito è di venti anni ed il relativo tasso è fisso;



1.

Che il contraente CDP S.p.A. è stato individuato in base ai criteri di cui al D.L. 30 settembre 2003, n. 269, convertito

con modificazioni dalla legge 24 novembre 2003, n.326 e s.m.i. e relativi decreti attuativi.

Per quanto sopra esposto :

DETERMINA

di pone in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di prestito con la CDP S.p.A. al fine

di procurare le risorse finanziarie necessarie alla realizzazione dei lavori di ristrutturazione del Palazo

Municipale;

di aderire allo schema generale di 'Contratto di prestito di scopo ordinario a tasso fisso " ed alle condizioni

generali economiche e finanziarie di cui alla Circolare della CDP S.p.A. n. 1255 del 27 gennaio 2005, pubblicata

sul Supplemento Ordinario alla Gazzetta Ufficiale - Parte seconda - n. 29 del 5 febbraio 2005 e successive

modifiche ed integrazioni;

che il tasso d'interesse applicato al contratto di prestito è quello lissato dall'Amministralore Delegato della CDP

S.p.A., valido fino alla successiva rilevazione nella settimana in cui la proposta contrattuale è ricevuta dalla CDP

s.p.,q.;

di garantire le numero venti rate semestrali di ammortamento del prestito con delegazione di pagamento a vaiere

sulle entrate afierenti i primi due (solo per le comunita montane) / tre titoli di bilancio ai sensi dell'art. 206 del

T.U.E.L..

Dare atto che Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e s.m,i. per come

recepito dalle norme della Legge Regionale 12 luglio 2011, n. 12 , giusta nomina i cui al provvedimento n .32 di

data 1 2,03.2012 è il Geom. Carmelo CERAOLO Responsabile dell'Area Urbani e lnfrastrutture .

DELL'AREA. RUP

(Geom, AOLO)

2.

3.

5.



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART, 1 LETT, D, L,R,48/91

I L FU NZI ONARI O RESPOil SABI LE

VISTO, la determinazione che precede, effettuata dal Responsabile del Servizio Tecnico;

ATT ES TA

la regolarità contabile della presente determinazione;

Si dà atto, inoltre, che alla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma di Legge.

Sant'Angelo di Brolo, li

I L FU NZI O NARI O RESPOA' SABI LE
DEt SERVIZI O FINANZIARI O

(NunziopORlCA)u


